
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года  № 166

О согласовании перечня объектов имущества, 
подлежащих передаче из собственности муниципального района 

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
в муниципальную собственность Ёмсненского сельского поселения 

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

В соответствии с ч. 4 ст. 15, ст. 50 Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Законом  Костромской  области  от  15.07.2009  г.  № 513-4-ЗКО  «О  порядке
подготовки  и  предоставления  документов,  необходимых  для  принятия
решения  о  разграничении  муниципального  имущества»,  Уставом
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области,  в  целях  обеспечения  муниципального  образования  Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области  имуществом,  необходимым  для  исполнения
полномочий  на  основании  Соглашения  от  29.12.2018  г.  о  передаче
муниципальным районом город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  осуществления  части  полномочий  по  организации  в  границах
поселения  электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения,  снабжения  населения
топливом  в  пределах  полномочий,  установленных  законодательством
Российской Федерации,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Согласовать  перечень объектов имущества,  подлежащего передаче

из муниципальной собственности муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район  Костромской  области  в  муниципальную  собственность
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район  Костромской  согласно  приложению  к  настоящему
решению.



2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области от 06.12.2017 г. № 84 «О согласовании перечня
имущества, подлежащего передаче из собственности Ёмсненского сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  в  собственность  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области».

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ёмсненского сельского поселения       Е.В. Туманов   



     Приложение

УТВЕРЖДЁН
Решением      Совета      депутатов
Ёмсненского сельского поселения

                                  от « 26 »  декабря  2019 года №166     

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального имущества,  подлежащего передаче 

из собственности муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области 

в муниципальную собственность администрации Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес местонахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

Ограничения
(обременения

прав (вид)

1 Нежилое здание

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки,
ул. Молодёжная, д. 8а

Кадастровый номер
44:13:070101:267,

площадь 236,1 кв. м

2 Артезианская скважина

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Аминево,
ул. Центральная, д. 14

Кадастровый номер
44:13:010201:97,

глубина 118 м

3 Артезианская скважина

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки,
(д. Васильково)

Кадастровый номер
44:13:070101:780,

глубина 63 м

4
Артезианская скважина

№ 207

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Запогостье

Кадастровый номер
44:13:070301:201,

глубина 50 м

5
Артезианская скважина

№ 1138

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Улошпань

Глубина 42 м, 
ЭЦВ 6-10,

год ввода 1966

6
Артезианская скважина 

№ 2301
с насосной над ней

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки,
ул. Центральная, д. 26б

Кадастровый номер
44:13:010101:714,

глубина 87 м

7
Сооружение -

артезианская скважина 
№ 5045

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Пирогово, д. 1а

Кадастровый номер
44:13:051101:94,

глубина 65 м

8 Водонапорная башня 
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Пирогово, д. 1а

Кадастровый номер
44:13:051101:75,
объём 22 куб. м

9
Сооружение -

Артезианская скважина
№ 5046

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Клементьево,

ул. Свердлова, д. 2а

Кадастровый номер
44:13:050701:777,

глубина 75 м

10
Артезианская скважина

№ 5148

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки,
ул. Молодёжная, д. 8б

Кадастровый номер  
44:13:070101:513

11
Водозабор технической

воды "Минивод"

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Мельниково, д. 36

Кадастровый номер
44:13:050801:61,

площадь 10,7 кв. м



12 Башня водонапорная

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Ёмсна,
ул. Центральная, д. 53б

Кадастровый номер
44:13:050101:460,
объём 22 куб. м

13
Водозабор технической

воды

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Ёмсна,
ул. Центральная, д. 53б

Кадастровый номер
44:13:050101:333,
площадь 12,1 кв. м

14 Башня водонапорная

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки,
ул. Молодёжная, д. 8б

Кадастровый номер
44:13:070101:565,
объём 25 куб. м

15 Башня водонапорная
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки
Год ввода 1995

16 Башня водонапорная
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Мельниково, д. 36
Год ввода 1971

17 Башня водонапорная
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Чириково
Год ввода 1967

18 Водопровод
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Аминево
Протяжённость 2 км

19 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Васильково

Протяжённость 1 км, 
год ввода 1984

20 Водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Ёмсна, д. Ежово,
д. Власово,

д. Тенихино,
д. Толбухино

Протяжённость 11 км, 
материал п /э, 
год ввода 1985

21 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки

Протяжённость 2 км, 
год ввода 1958

22 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки

Протяжённость 2 км, 
год ввода 1970

23 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Улошпань
Протяжённость 1 км

24 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Чириково

Протяжённость 2,5 км,
год ввода 1965

25 Канализационная сеть
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки
Протяжённость 2 км

26
Колодец, 

сруб бревенчатый

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки,
ул. Центральная

Год ввода 1997

27
Теплотрасса 1 км 

– п. Лужки

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

пос. Лужки
Протяжённость 1 км


